
 

 

 

 

 

largo della memoria, 1                                                                                                www.comune.campagna.sa.it   

84022 campagna (sa)                                                                                                          e-mail: liberato.ramarro@comune.campagna.sa.it  

tel.  0828 -241223   fax  0828 –  46988                                                                                       cod. fiscale   8 2 0 0 1 1 7 0 6 5 1            p.iva  0 0 7 7 5 9 1 0 6 5 6 

 

 

            CITTA’  DI  CAMPAGNA 
                                             (prov.di Salerno) 

                                                                                                                                                      Medaglia d’Oro al Merito Civile 

                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                       21  novembre 2005 

                                                                                                                                                               per l’opera di ricostruzione post sisma  23.11.1980 

 

                                                                                                                                                      25 settembre 2006 

                                                                                                                                                 per l’aiuto umanitario prestato agli Ebrei  lì  internati  (1940 – 1943) 

 

 

Prot. n.  0011321 del 15.05.2023  

Ordinanza n.  41 del 15.05.2023 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’avviso regionale di allerta n.035/2023 emanato dalla Giunta Regionale della Campania, 

avente validità dalle ore 21:00 di lunedì 15 maggio 2023 fino alle ore 21:00 del 16 maggio 2023, 

riportante avverse condizioni meteo ai fini di protezione civile per il rischio meteo, idrogeologico e 

idraulico (allerta arancione) sul territorio della Campania, con riferimento anche al territorio della 

Città di Campagna 

 

Considerato che: 

• il territorio comunale è stato già interessato nei giorni scorsi da copiosi eventi temporaleschi 

che di fatto ne hanno fortemente limitato la capacità di ritenzione; 

• le previsioni riportano per la giornata di domani anche venti molto sostenuti che aggravano 

il quadro meteo generale; 

 

Ritenuto e valutato, alla luce di quanto sopra, opportuno adottare provvedimenti posti a tutela della 

pubblica e privata incolumità; 

 

Visto 

• l’Ordinanza Sindacale attivazione C.O.C. n. 40 del 15.05.2023 prot. n. 11254 del 15.05.2023 

e pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.campagna.sa.it; 

• L’art. 54 “Competenze del sindaco e del presidente della provincia” del d.lgs. n.267/2000 e 

s.m.i. (T.U.E.L.); 

• l’art.6 “Attribuzioni delle autorità territoriali di protezione civile”, del d.lgs. n.1/2018 e 

s.m.i. recante “Codice della Protezione Civile” 

• l’art.12 “Funzioni dei Comuni ed esercizio della funzione associata nell’ambito del Servizio 

nazionale della protezione civile”, del d.lgs. n.1/2018 e s.m.i. recante “Codice della 

Protezione Civile”; 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni espressamente riportate in premessa: 

 

• in via precauzionale, per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate, la 

sospensione delle attività didattiche degli Istituti Comprensivi “Campagna Capoluogo”,  

“Giovanni Palatucci” e Istituto Superiore Teresa Confalonieri operanti sul territorio 

comunale, per la giornata di Martedì 16 Maggio 2023. 

 

 

http://www.comune.campagna.sa.it/
http://www.comune.campagna.sa.it/


 

 

 

 

 

largo della memoria, 1                                                                                                www.comune.campagna.sa.it   

84022 campagna (sa)                                                                                                          e-mail: liberato.ramarro@comune.campagna.sa.it  

tel.  0828 -241223   fax  0828 –  46988                                                                                       cod. fiscale   8 2 0 0 1 1 7 0 6 5 1            p.iva  0 0 7 7 5 9 1 0 6 5 6 

 

 

            CITTA’  DI  CAMPAGNA 
                                             (prov.di Salerno) 

                                                                                                                                                      Medaglia d’Oro al Merito Civile 

                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                       21  novembre 2005 

                                                                                                                                                               per l’opera di ricostruzione post sisma  23.11.1980 

 

                                                                                                                                                      25 settembre 2006 

                                                                                                                                                 per l’aiuto umanitario prestato agli Ebrei  lì  internati  (1940 – 1943) 

 

• La chiusura al pubblico dalle ore 21:00 di oggi 15 maggio 2023 alle ore 21:00 di domani 

16 maggio 2023 sia del Civico Cimitero che dei Parchi ; 

 

 

DISPONE 

 

• la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo pretorio del Comune di Campagna 

• la pubblicazione sulla home page del sito del Comune di Campagna; 

• la diffusione attraverso ogni forma di pubblicità; 

 

DISPONE LA TRASMISSIOME 

• al Prefetto di Salerno; 

•  ai Dirigenti Scolastici interessati; 

• ai Responsabili delle Aree dell’Ente; 

• al Comando Stazione Carabinieri di Campagna; 

• al Comando Polizia Municipale di Campagna. 

 

AVVERTE 

 

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale Campania nel termine di 60 giorni dalla sua notificazione, ai sensi dell’art. 40 del Codice 

del processo Amministrativo oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data ai sensi dell’art. 9 del D.P.R.24/11/1971 n. 

1199 

 

   

 

Il Sindaco 

F.to Dott. Arch. Roberto Monaco 

 

 

 

http://www.comune.campagna.sa.it/

